聊城市中心城区香江片区

控制性详细规划

（批后公布稿）

聊城市自然资源和规划局

2022年 8月

批
后
公
布
稿

批
后
公
布
稿

批
后
公
布
稿

《聊城市中心城区香江片区控制性详细规划》

（批后公布稿）

为完善城市治理体系，提高城市治理能力，实现城市有序建设、适度开发、

高效运行，结合聊城实际，我局启动了《聊城市中心城区香江片区控制性详细规

划》编制工作。该规划已于 2022 年 7 月 14 日经聊城市人民政府批复实施(聊政

复〔2022〕53号)，现将主要内容公布如下：

一、规划范围

本次规划范围西至京九铁路、东至柳园北路、北至济聊高速公路、南至东昌

西路，面积 13.54 平方公里。

二、实施时间

自批复之日起实施。

三、查询方式

聊城市自然资源和规划局网站（zrzyhghj.liaocheng.gov.cn）、聊城市自然

资源和规划局、聊城市城市规划展览馆。

四、规划规模

规划建设用地规模 1303.84 公顷，非建设用地规模 50.62 公顷，人口规模

16.5万人。

五、规划目标

聊城市运河文化传承与景观塑造样板区、城市品质与活力提升示范区、滨水

生态宜居城区建设典范。

六、规划定位

生活居住与公共服务集中区、现代商贸发展核心区。

七、总体布局结构

规划形成“一心、一轴、一带、多组团”的片区空间结构。

一心：围绕香江市场、万达广场等打造片区商贸服务中心；

一轴：沿香江西路形成片区发展主轴；

一带：沿古运河两岸打造集文化展示、生态景观于一体的运河文化景观带；

多组团：按照功能划分为中心商贸组团、现代居住组团、现代物流组团、站

前商贸与居住组团等六个城市功能组团，结合组团中心打造公共服务节点。

批
后
公
布
稿

八、道路系统规划

构建级别合理、功能完善的城市道路系统，划分为主干路、次干路、支路三

个等级，其中主干路分为结构性和一般性主干路，规划形成“四横五纵”的主干

路系统。

其中，结构性主干路为“两横两纵”，“两横”为东昌西路、财干西路，“两

纵”为昌润北路、柳园北路；

一般性主干路为“两横三纵”，“两横”为振兴路、香江西路，“三纵”为站

前北路、向阳路、卫育北路。

九、街区划分与控制

街区的划分充分考虑社区管辖边界和社区生活圈构建要求，同时参考城市道

路、公路、铁路、河流等人工和自然地理边界。片区划分街区 17 个，面积 30-

180 公顷。采用“市码-区码-片区码-街区码”的方式进行控制街区编码，如 LC-

DCF-XJ-01。

街区控制内容包括主导属性、用地面积、建设用地面积、总建筑面积、公园

绿地面积、公共服务设施和基础设施的等级、规模、布局等内容。

街区引导内容包括人口规模、城市设计导引等。

附图

01 空间结构规划图

02 土地使用规划图

03 道路交通规划图

04 街区划分与控制图

05 城市设计总体鸟瞰图

批
后
公
布
稿

批
后
公
布
稿

批
后
公
布
稿

批
后
公
布
稿

批
后
公
布
稿

批
后
公
布
稿

	聊城市中心城区香江片区控制性详细规划（批后公示稿）1
	聊城市中心城区香江片区控制性详细规划（批后公示稿）1
	聊城市中心城区香江片区控制性详细规划（批后公示稿）1

	香江片区控制性详细规划图纸1
	01空间结构规划图
	02 土地使用规划图-公示稿用
	03 道路交通规划图
	04街区划分与控制图
	05城市设计总体鸟瞰图